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Słowo wstępne 

 

Przekazujemy Państwu „Raport o stanie ochrony przeciwpożarowej powiatu 

skarżyskiego za rok 2017”. Opracowanie stanowi kompendium wiedzy obejmującej 

statystykę działań ratowniczo-gaśniczych, zagadnienia kontrolno-rozpoznawcze, szkoleniowe 

i logistyczne, a także współpracę z jednostkami samorządowymi prowadzoną w ramach 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz szeroko rozumiane zagadnienia związane  

z ochroną ludności jakie miały miejsce w 2017 roku.  

Jestem przekonany, że bogata treść merytoryczna zawarta w „Raporcie” pozwoli na 

zapoznanie się z zadaniami realizowanymi w 2017 roku w różnych dziedzinach 

funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej. 

Mimo, że nie odnotowaliśmy na terenie naszego powiatu większej ilości zdarzeń                   

o charakterze ekstremalnym jak nawałnice, huragany, liczba wszystkich interwencji 

przekroczyła 1000 zdarzeń, co stanowi wzrost w stosunku do roku 2016. 

W ciągu roku na terenie powiatu skarżyskiego doszło do kilku groźnych zdarzeń.  

Do najważniejszych możemy zaliczyć pożary budynków mieszkalnych                                           

w miejscowościach Podłazie i Kierz Niedźwiedzi, w Skarżysku – Kamiennej przy ulicy 

Dobrej,  wypadek drogowy na trasie S7 z udziałem samochodu ciężarowego, oraz wyciek 

detergentu w pralni chemicznej w Skarżysku - Kamiennej. 

W roku ubiegłym udało nam się zrealizować zakupy sprzętu i urządzeń na potrzeby 

naszej komendy na kwotę ponad 73. 000 zł. 

 

Dziękuję władzom samorządowym, instytucjom i organizacjom oraz sympatykom 

naszej straży za codzienną aktywną współpracę. Sprawny system ochrony przeciwpożarowej 

na terenie naszego powiatu to przede wszystkim ludzie zaangażowani i pracujący na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców.  

Pragnę serdecznie i gorąco podziękować wszystkim strażakom Państwowej Straży 

Pożarnej, pracownikom komendy oraz członkom Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu 

powiatu za trud, wysiłek i zaangażowanie. 
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Oddając ten raport z działalności za rok 2017 rok, planujemy i wytyczamy nowe 

kierunki działania na rok 2018, do których będzie z pewnością należała poprawa stanu 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz wymiana i doposażenie naszej komendy w nowy 

sprzęt, jak również pomoc jednostkom OSP w otrzymaniu dotacji z KSRG i MSWiA. 

 

 

 

 

 

 

Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej 

st. bryg. mgr inż. Marcin Machowski 
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CZĘSTOTLIWOŚĆ WYSTĘPOWANIA ZDARZEŃ 

W POWIECIE SKARŻYSKIM 

W 2017 ROKU 

 

 

W 2017 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

skarżyskiego interweniowały średnio: 

 

co 8 godz. 35 min. - tj. ok. 2,75 zdarzeń na dobę  

 

 

 

Pożary  - co 20 godz. 32 min.       - t.j. 1,19 zdarzeń na dobę 

Miejscowe  - co 17 godz.                 - t.j. 1,42 zdarzeń na dobę 

zagrożenia 

Alarmy fałszywe – co 196 godz.                        – t.j. 3,67 zdarzenia na miesiąc 
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I.    Działalność operacyjna 

 

1.  Powiat skarżyski 

 

Powiat skarżyski jest jednym z 13 powiatów województwa świętokrzyskiego. 

Położony jest na północnym obrzeżu Gór Świętokrzyskich i usytuowany jest na zalesionych 

wzgórzach Płaskowyżu Suchedniowskiego i Garbu Gielniowskiego. 

Kompleksy leśne zajmujące ok. 56,5% powierzchni powiatu, należą do największych  

w województwie świętokrzyskim  i stanowią część Puszczy Świętokrzyskiej. Od północy 

powiat skarżyski graniczy z woj. mazowieckim (pow. szydłowiecki), natomiast od wschodu, 

południa i zachodu z powiatami woj. świętokrzyskiego (od wschodu: starachowickim,                     

od południa: kieleckim ziemskim, od zachodu: koneckim). 

Powiat tworzy pięć jednostek samorządowych: miasto Skarżysko-Kamienna, miasto              

i gmina Suchedniów oraz trzy gminy wiejskie: Bliżyn, Łączna i Skarżysko Kościelne. Powiat 

skarżyski obejmuje swoją powierzchnią 395 km2 i zamieszkiwany jest przez 76 384 ludności 

(dane z GUS za rok 2016) . 

     Miasto Skarżysko-Kamienna        - powierzchnia 64 km2, ludność 46449 mieszkańców,      

     Miasto i Gmina Suchedniów         - powierzchnia 75 km2, ludność 10379 mieszkańców,           

     Gmina Bliżyn                                 - powierzchnia 141 km2, ludność 8226 mieszkańców, 

     Gmina Skarżysko Kościelne          - powierzchnia 53 km2, ludność 6180 mieszkańców,  

     Gmina Łączna                                - powierzchnia 62 km2, ludność 5150 mieszkańców.  

Najbardziej zagrożonym jest obszar stolicy powiatu - Skarżyska-Kamiennej. 

Niebezpieczeństwo pożarowe występujące w mieście jest typowe dla podobnych miast 

w kraju. Poza tym duże zagrożenie stwarzają zlokalizowane tutaj zakłady przemysłowe, 

stacje redukcji gazu ziemnego, węzeł kolejowy oraz sieć dróg z ekspresową S-7 na czele. 

Ponadto duże niebezpieczeństwo występuje także w blokach mieszkalnych (głównie                   

w budynkach wysokich) oraz obiektach użyteczności publicznej. Związane jest to głównie  

z utrudnieniami w dojazdach do tych obiektów.   

Drugim, co do ilości zdarzeń, terenem w powiecie jest gmina Bliżyn. Duże zagrożenie 

pożarowe stwarzają tu znaczne obszary zalesione, które zajmują około 98,2 km2 powierzchni 

gminy (69,7 % pow. w gminie) oraz indywidualne gospodarstwa rolne. Ponadto na jej terenie 

zlokalizowanych jest kilka zakładów produkcyjnych, stacja redukcyjna gazu ziemnego oraz 

droga krajowa i linia kolejowa Nr 25 Skarżysko – Końskie. 
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Duże niebezpieczeństwo występuje również na obszarze miasta   i gminy Suchedniów. 

Przebiega przez niego trasa S-7 i linia kolejowa Nr 8 Skarżysko - Kielce. Na terenie samego 

Suchedniowa istnieją dwa zakłady przemysłowe, dwie stacje redukcji gazu ziemnego oraz 

kilka budynków użyteczności publicznej. Pozostały obszar gminy to głównie tereny rolnicze      

i zalesione. 

  Na obszarze gminy Skarżysko-Kościelne największe zagrożenie stwarza 

zlokalizowana tam duża baza paliw. Przebiega tędy także linia kolejowa w kierunku 

Ostrowca. Inne zagrożenia są typowe jak dla obszarów wiejskich. 

Tereny gminy Łączna są głównie obszarami rolniczymi. Zagrożenie występuje na 

położonych tam terenach leśnych - obejmują 34,56 km2 powierzchni gminy (55,7 %), drodze 

S-7 i wspomnianej linii kolejowej Nr 8 oraz zakład produkujący kruszywa kwarcytowe PCC 

Silicium S. A. (dawniej Kopalnia i Zakład Wzbogacania Kwarcytu „Bukowa Góra”).  

Dużym zagrożeniem są powodzie i podtopienia, które mogą powstać wzdłuż rzeki 

Kamiennej. Dopływy rz. Kamiennej, tj. Kamionka, Bernatka, Oleśnica i Kuźniczka są 

rzekami/potokami o podgórskim charakterze i stanowią naturalną zlewnię dla wód 

opadowych z przyległego terenu.  Szczególnie w czasie intensywnych lub długotrwałych 

opadów oraz w czasie  wiosennego topnienia śniegów, następuje gwałtowny przybór wód, 

powodujący lokalne powodzie i podtopienia. Rzeka ta tylko na terenie Skarżyska-Kamiennej                

na niewielkim odcinku jest uregulowana wałami przeciwpowodziowymi. 

Miejscami zagrożonymi powodzią są: 

-    posesje położone przy ul. Brzozowej, 

-    zakłady przy ul. Cmentarnej, 

-    miejscowość Szczepanów (gm. Skarżysko Kościelne), 

- oczyszczalnia ścieków Skarżysku-Kamiennej w dzielnicy Dolna Kamienna, a szczególnie 

zalanie transformatora, co w konsekwencji groziłoby unieruchomieniem oczyszczalni.  

Ponadto potencjalne zagrożenie powodzią istnieje w wyniku uszkodzenia urządzeń 

piętrzących  na zbiornikach wodnych „Rejów” i „Suchedniów” na rzece Kamionce, „Jaśle”  

na rzece Jaślanej w Łącznej oraz „Mostki” na Żarnówce. Również anomalia pogodowe,                         

np. w postaci oberwania chmury mogą spowodować zagrożenie powodziowe, czego 

przykładem była powódź na terenie powiatu skarżyskiego w maju 2002 r. oraz liczne 

podtopienia z okresu od roku 2002 i najbardziej charakterystyczne w czerwcu 2013r. 

Podczas omawiania zagrożeń na terenie powiatu skarżyskiego należy wskazać 

zagrożenia wynikające z przechowywania lub wykorzystywania w procesach 

technologicznych niebezpiecznych substancji chemicznych. 
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Na terenie powiatu znajduje się kilka zakładów pracy, które w swoich zasobach 

posiadają niebezpieczne materiały chemiczne. 

 Największa ilość toksycznych substancji chemicznych znajduje się w zakładzie Mesko 

S.A. w Skarżysku-Kamiennej. Biorąc pod uwagę ilość wykorzystywanych materiałów  

i substancji niebezpiecznych Mesko S.A. zalicza się do zakładu o dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej. W procesie produkcji wykorzystywane są następujące rodzaje 

substancji: cyjanek sodu, wodorotlenek sodu, kwasy: solny, siarkowy, azotowy, pirosiarczyn 

sodu, podchloryn sodu, cyjanek potasu, amoniak, rozpuszczalnik „tri”, ciecze ropopochodne. 

Mesko S.A. posiada wewnętrzną sieć kanalizacji połączoną z zakładową oczyszczalnią,  

a ich ujścia najprawdopodobniej prowadzą do rzeki Kamiennej. Istnieje więc realna 

możliwość skażenia wód śródlądowych i przyległego terenu. 

Zakładem stwarzającym duże zagrożenie, głównie dla środowiska naturalnego jest 

Baza Paliw Nr 6 Operatora Logistycznego Paliw Płynnych Sp. z o.o. (obecnie spółka PERN 

S.A.) w Skarżysku Kościelnym. Składowane tam ciecze ropopochodne są liczone w tysiącach 

ton. W normalnych warunkach pracy zagrożenie nie jest duże. Zakład posiada odpowiednie 

tace, ostojniki i kanalizacje, które zabezpieczają teren przed skażeniem. Największe 

niebezpieczeństwo występować może podczas pożaru. Należy się liczyć wówczas  

z rozszczelnieniem zbiorników i rozlewiskami cieczy oraz ze szkodliwością produktów 

spalania.  

Na terenie PCC Silicium S. A. w Łącznej znajduje się zakład wydobycia kwarcytu, 

zajmujący się wydobyciem oraz jego przerobem jak również produkcją materiałów dla branży 

budowlanej szczególnie budownictwa drogowego oraz kolejowego. Ostrzał ścian przy 

pozyskiwaniu kwarcytu przy wykorzystaniu materiałów wybuchowych realizowany jest przez 

firmy zewnętrzne posiadające odpowiednie uprawnienia i doświadczenie. Zagrożenie 

wybuchowe występuje jedynie podczas odstrzału ścian.   

Duże zagrożenie występuje na szlakach komunikacyjnych, ze względu na transport 

kolejowy i drogowy, którymi przewożone są materiały niebezpieczne. Newralgicznym 

punktem w transporcie kolejowym materiałów niebezpiecznych jest węzeł kolejowy i stacja 

rozrządowa w Skarżysku - Kamiennej. Na terenie powiatu skarżyskiego                                

(w m. Skarżysko - Kamienna) krzyżują się dwie linie kolejowe tj. Warszawa - Kraków oraz 

Łódź Kaliska - Dębica. 

Stacja Skarżysko - Kamienna jest największą i najnowocześniejszą stacją rozrządową 

Polski południowo - wschodniej. Różnorodność substancji przewożonych koleją jest bardzo 

duża: od mniej niebezpiecznych, przez takie które stwarzają zagrożenie dla ludzi  
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i środowiska, po materiały niebezpieczne pożarowo i wybuchowo. W przypadku powstania 

awarii na stacji rozrządowej, której mogłaby towarzyszyć emisja toksycznych substancji 

przemysłowych oraz przy niekorzystnych wiatrach (wiejących w kierunku północnym                        

i północno-wschodnim), strefa zagrożenia może objąć praktycznie całe miasto. Ponadto cały 

teren pod torowiskiem jest skanalizowany i przy przedostaniu się tam substancji 

chemicznych, może dojść do skażenia rzeki Oleśnicy uchodzącej do rzeki Kamiennej                      

w pobliżu oczyszczalni ścieków. Do tej pory największy wyciek nastąpił w roku 1994                    

z cysterny kolejowej na górce rozrządowej w Skarżysku -Kam., gdzie nastąpiło uwolnienie 

54 ton stężonego kwasu siarkowego. 

Duże zagrożenie niesie przewóz substancji chemicznie niebezpiecznych drogami 

kołowymi, przebiegającymi przez powiat. Największe niebezpieczeństwo występuje na 

drodze krajowej S-7 przecinającej powiat z północy na południe. Gama przewożonych tą 

trasą substancji jest także duża. Droga ta przebiega co prawda przez peryferia Skarżyska-

Kamiennej i Suchedniowa, jednak w przypadku wiatrów zachodnich i południowo- 

zachodnich strefa zagrożenia może objąć znaczną część tych miast. Warunki terenowe 

powodują, że przez tę drogę przepływają dwie rzeki: Kamienna i Bernatka mająca ujście do 

Kamiennej.  W przypadku powstania awarii w pobliżu mostów na tych rzekach istnieje realne 

niebezpieczeństwo skażenia wód śródlądowych. 

Ponadto zagrożenie wynikające z transportu kołowego występuje również na drogach 

w mieście. Wynika to z różnorodności tras dojazdowych do Bazy Paliw nr 6 OLPP 

znajdującej się w Skarżysku Kościelnym. Są nimi przewożone głównie ciecze ropopochodne 

(etylina, olej napędowy) i prowadzą w różnych kierunkach: do drogi S-7 w kierunku 

Warszawy, Kielc, Końskich, Ostrowca Świętokrzyskiego. Aby pokonać trasę ze Skarżyska 

Kościelnego do wyjazdu dróg w w/w kierunkach trzeba przejechać przez całe miasto. Podczas 

powstania awarii na terenie miasta oprócz zagrożenia pożarowego i wybuchowego, jakie 

stwarzają te substancje, istnieje duże prawdopodobieństwo skażenia środowiska naturalnego. 

Najbardziej zagrożona będzie rzeka Kamienna i usytuowana przy niej organiczna 

oczyszczalnia ścieków. Systemy kanalizacji burzowej, ściekowej i sanitarnej mają tam swoje 

ujścia, dlatego w przypadku przedostania się substancji ropopochodnej do kanalizacji należy 

sądzić, że w krótkim czasie może dojść do skażenia wód śródlądowych. 
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2.  Organizacja ochrony przeciwpożarowej 

 

Organizacja i zadania związane z ochroną przeciwpożarową określone zostały  

w ustawach z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej oraz ustawie z dnia  

24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 

Ochrona przeciwpożarowa jest to ogół działań mających na celu ochronę życia, 

zdrowia i mienia przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem.  

Działania te realizowane są poprzez: 

- zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia, 

- zapewnienie sił i środków do likwidacji pożaru, klęski żywiołowej lub innego  

miejscowego zagrożenia, 

- prowadzenie działań ratowniczych. 

Nadzór nad realizacją ochrony przeciwpożarowej w powiecie sprawuje starosta. 

Organem wykonawczym starosty w zakresie bezpieczeństwa pożarowego jest komendant 

powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, realizujący swoje zadania przy pomocy komendy 

powiatowej PSP. 

W sprawach związanych z prawidłowym funkcjonowaniem systemu ochrony 

przeciwpożarowej powiatu komendant powiatowy PSP współpracuje z: 

- ochotniczymi strażami pożarnymi, 

- zakładową służbą ratowniczą, 

- zakładową służbą ochrony, 

- innymi służbami ratowniczymi (policja, pogotowia: ratunkowe, energetyczne, gazowe i inne). 

Strukturę organizacyjną ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu tworzy sieć 

straży pożarnych i służb ratowniczych, funkcjonujących w poszczególnych miastach i gminach 

powiatu. Działają tam następujące jednostki organizacyjne ochrony przeciwpożarowej: 

• na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej: 

- Komenda Powiatowa PSP i Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP, zabezpieczająca 

teren całego powiatu,  

- Ochotnicza Straż Pożarna w Skarżysku-Kamiennej, 

- Zakładowa Służba Ratownicza Mesko S.A.; 

• na terenie miasta i gminy Suchedniów: 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Suchedniowie,  

- Ochotnicza Straż Pożarna w Ostojowie; 
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• na terenie gminy Łączna: 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Łącznej; 

• na terenie gminy Skarżysko-Kościelne: 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Grzybowej Górze , 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Lipowym Polu, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Kierzu Niedźwiedzim; 

• na terenie gminy Bliżyn: 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Bliżynie,  

- Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Odrowążku, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Sorbinie, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Mroczkowie, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Wołowie (typ M), 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Nowkach (typ M). 

Do likwidacji zagrożeń na terenie powiatu skarżyskiego wchodzą siły i środki 

włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, tj.: 

- Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza w Skarżysku - Kamiennej, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Bliżynie, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Sorbinie, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Suchedniowie, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Skarżysku - Kamiennej, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Łącznej, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Lipowym Polu, 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Grzybowej Górze. 

 Wiodąca rola w prowadzeniu działań ratowniczo - gaśniczych spoczywa na Jednostce 

Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Skarżysku - Kamiennej, na wyposażeniu której znajdują się 

samochody gaśnicze, specjalne i sprzęt specjalistyczny do prowadzenia działań ratowniczych. 

Posiadany sprzęt pozwala na skuteczne prowadzenie akcji ratowniczych związanych z:  

- gaszeniem i likwidacją pożarów 

- wydobywaniem ofiar wypadków drogowych 

- usuwaniem skutków wypadków drogowych 

- ewakuacją ludzi i mienia 

- prowadzeniem działań z zakresu ratownictwa chemiczno - ekologicznego. 
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Jednostki OSP posiadają sprzęt typowo gaśniczy. Cztery z nich zostały wyposażone                                    

w sprzęt hydrauliczny do prowadzenia działań w zakresie ratownictwa drogowego. Na lata 

2014-2018 powstał Powiatowy Plan Rozwoju Sieci Jednostek Ratownictwa Specjalistycznego 

w Zakresie Podstawowym, w ramach którego jednostki OSP z terenu naszego powiatu 

zadeklarowały chęć rozwoju w dziedzinie ratownictwa technicznego i grupy poszukiwawczo-

ratowniczej.  Jednostkami tymi są jednostki: OSP Skarżysko-Kamienna w deklarującej chęć 

rozwój w specjalizacji ratownictwo techniczne i OSP Bliżyn – w specjalizacji 

poszukiwawczo-ratowniczej.   

 

Kontrole i nadzór operacyjny nad funkcjonowaniem KSRG  

 

Komenda Powiatowa PSP w roku 2017 w ramach współpracy i nadzoru nad 

funkcjonowaniem jednostek OSP z KSRG prowadziła następujące działania: 

1. Przeprowadzenie przez pracowników wydziału operacyjno-kontrolno-rozpoznawczego 

7 inspekcji jednostek OSP włączonych do KSRG. 

2. Sporządzenie półrocznych analiz udziału jednostek OSP w działaniach ratowniczych, 

które zostały przesłane do gmin. 

3. Sporządzenie wniosków o dofinansowanie utrzymania gotowości bojowej jednostek OSP 

z KSRG. 

4. Ćwiczenia manewrowe i doskonalące  

a. Przeprowadzenie dużych ćwiczeń pk. ”BAZA 2017” sprawdzających obowiązujące  

w zakładzie procedury zawarte w „Wewnętrznym Planie Operacyjno-Ratowniczym”, jak 

również sprawdzających współdziałanie odwodów operacyjnych i innych służb 

ratowniczych w tym także współdziałanie z Zespołami Zarządzania Kryzysowego. 

 

Przyjęte cele ćwiczeń pk. ”BAZA 2017”: 

 

Cel główny: sprawdzenie procedur działania określonych w Wewnętrznym Planie 

Operacyjno-Ratowniczym dla zakładu Bazy Paliw Nr 6 OLPP Sp. z o.o. w Skarżysku 

Kościelnym oraz dokonanie ewentualnej aktualizacji 

 

Cele pośrednie: praktyczne sprawdzenie technik likwidacji bezpośrednich zagrożeń 

stwarzanych przez substancje ropopochodne, przedstawienie zagrożeń ekologicznych 

występujących podczas tego typu zdarzeń, sprawdzenie i doskonalenie współpracy  

z innymi służbami, w tym w szczególności z Policją, Pogotowiem Ratunkowym, 
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Zespołami Zarządzania Kryzysowego, przeprowadzenie akcji ratowniczej na terenie 

zakładu  oraz doskonalenie współpracy przy użyciu sił i środków PSP i innych podmiotów 

ratowniczych, sprawdzenie współdziałania zakładowych służb ratowniczych, przy 

prowadzeniu akcji ratowniczej przed przybyciem jednostek straży pożarnej i po ich 

przybyciu, sprawdzenie poziomu wyszkolenia ratowników oraz gotowości operacyjno – 

technicznej sił i środków wchodzących w skład kompani powiatowej  funkcjonujących  

w ramach KSRG, sprawdzenie działania systemu łączności dowodzenia i współdziałania. 

 Przyjęty cel główny i pośredni przy realizacji ćwiczeń zostały osiągnięte.   

            

 Wykaz sił i środków uczestniczących w ćwiczeniach 

 
 

 

b. W dniu 14 grudnia 2017 roku odbyły się ćwiczenie związane z zagrożeniami 

występującymi w okresie zimowym.  

Kryptonim ćwiczeń „Zima 2017”  

Temat: Taktyka działań ratowniczych – usuwanie skutków silnych wiatrów i wysokich 

mrozów” 

Ćwiczenia zostały przeprowadzone na terenie Nadleśnictwa Skarzysko Kierz Niedźwiedzi 

w oddziale 141. ćwiczenie odbywało na terenie gminy Skarżysko Kościelne. W ćwiczeniu  

udział brały wydzielone siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu oraz 

służby współdziałające z Lasów Państwowych. 

 

Data 

przeprowadzenia 

ćwiczeń 

Zawiązki taktyczne biorące udział  

w ćwiczeniu 

Wielkość zasobów 

ratowniczych 

biorących udział  

w ćwiczeniu 

Ilość 

Służby 

współdziałające 
Il

o
ść

 p
o
ja

zd
ó

w
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o

ść
 s
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aż

ak
ó

w
 

R
o
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w

 

O
b
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o

ró
w

 
04.10.2017 r. 

wybrane SiS JRG Skarżysko, 

wybrane siły i środki PKO 

„Skarżysko”,  służba ochrony Naftor, 

COO - SGRChem-Eko 

„Skarżysko”(poz.B), SGRChem-Eko 

„Kielce1” (poz. A1),  

wybrane siły KG COO Kielce pluton 

typy „A”, ‘B” i „C’ SGPR „Kielce 3”, 

grupy operacyjne KP PSP S-ko i KW 

PSP Kielce, wybrane jednostki 

powiatu starachowickiego, zbiornik 

brezentowy 19 m 3 

26 89 4 6 

Policja, PRM, 

PZZK, GZZK, 

pracownicy 

Starostwa 

Powiatowego 

Skarżysko-Kamienna 

oraz UG Skarżysko  

Kościelne 
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Wykaz sił i środków uczestniczących w ćwiczeniach 

 

Przyjęte cele ćwiczeń: 

 

Cel główny 

 

- sprawdzenie koordynacji działań podmiotów ksrg podczas panujących  trudnych 

warunków pogodowych  w okresie  zimowym, 

 

Cele pośrednie:  

 

- sprawdzenie poziomu wyszkolenia ratowników oraz gotowość operacyjno-techniczną 

sił i środków biorących udział w ćwiczeniach, 

- sprawdzenie praktyczne możliwości współdziałania jednostek ochrony 

przeciwpożarowej  przy tego rodzaju zagrożeniach, 

- rozwijanie umiejętności, zabezpieczenia logistycznego, wsparcia przez służby Lasów 

Państwowych w zakresie niezbędnym do prowadzenia działań, 

- doskonalenie dowodzenia na szczeblu poziomu interwencyjnego i taktycznym,  

- sprawdzenie systemów łączności: alarmowania, dowodzenia i współdziałania. 

 

Wykonanie przyjętych założeń do ćwiczeń: 
 

Cele ćwiczeń zostały osiągnięte. Wszystkie założenia scenariusza zostały 

zrealizowane. 

 

 

5. Przeprowadzenie przeglądów stanu technicznego pojazdów, sprzętu silnikowego, zaplecza 

oraz warunków bhp w jednostkach OSP z KSRG. 

Data 

przeprowadzenia 

ćwiczeń 

Zawiązki taktyczne biorące udział  

w ćwiczeniu 

Wielkość zasobów 

ratowniczych 

biorących udział  

w ćwiczeniu 

Ilość 

Służby 

współdziałające 
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o
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ó
w
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a
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ó
w
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3 4 5 6 7 8 9 

14.12.2017 r. 

zastępy JRG Skarżysko (GCBA 5/40/4, 

SRt, SLRR +przyczepa z namiotem), OSP 
z terenu gminy Skarżysko Kościelne: OSP 

Grzybowa Góra (GBA 2,5/16, SLRt), 

Lipowe Pole (GBA3/29, GBA 2/20), Kierz 
Niedźwiedzi (GBA 2,8/16), Skarżysko-

Kamienna (GBA 3,5/27/460) 

 

9 48 0 1 Lasy Państwowe 
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Szkolenia dla strażaków ratowników OSP 

 

Z przeprowadzonej analizy wyszkolenia oraz potrzeb szkoleniowych strażaków 

ratowników OSP zaplanowano w 2017 roku trzy szkolenia: 

Ze zrealizowanych szkoleń  dla strażaków ratowników OSP w 2016 r. to: 

• kurs z zakresu kierowanie działaniami ratowniczymi – 17 druhów ukończyło kurs,  

• kurs kierowców-konserwatorów – 13 druhów ukończyło kurs,  

• kurs podstawowy – 24 druhów ukończyło kurs.  

 

3.  Informatyka i łączność 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej mając na 

uwadze jak ważną rolę w prowadzeniu działań ratowniczo - gaśniczych odgrywa sprawnie 

funkcjonująca łączność, stara się w ramach otrzymywanych środków finansowych z wszelką 

starannością ją rozwijać aby stworzyć optymalne warunki jej pracy dążąc do stworzenia 

nowoczesnej platformy wymiany danych i głosu w ramach nie tylko struktury samej komendy 

powiatowej ale również w ujęciu z jednostkami  organizacyjnymi PSP woj. świętokrzyskiego 

oraz w ramach integracji ze służbami ratowniczymi. 

Systemy łączności są budowane  na kilku płaszczyznach, do których należą: 

- systemy łączności przewodowej, 

- systemach łączności bezprzewodowej,  

- przetwarzanie i przesyłanie danych teleinformatycznych. 

  Mając powyższe elementy na uwadze Komenda Powiatowa PSP w Skarżysku-

Kamiennej stara się stworzyć niezawodnie  i sprawnie funkcjonujący węzeł łączności 

integrujący ze sobą jej poszczególne typy tworząc sprawne narzędzie do przetwarzania, 

przesyłania i zarządzania informacją.  

Węzeł ten składa się z podstawowych elementów, w  których wyróżniamy : 

- infrastrukturę teletechniczną 

- wyposażenie stanowisk dyspozytorskich 

- systemy techniki wykonawczej. 

W ramach infrastruktury teletechnicznej wyróżniamy szereg urządzeń bezpośrednio 

wpływających na jakość i niezawodność ogólnie pojmowanej łączności wykorzystywanej podczas 
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akcji ratowniczych oraz ich koordynacji. Tymi urządzeniami, które pozostają na wyposażeniu 

komendy powiatowej PSP w Skarżysku-Kamiennej należą:  

- cyfrowa centrala telefoniczna Hi-Path 3500 posiadająca możliwości integracyjne poprzez 

protokoły TAPI, CTI, 

- rejestrator korespondencji telefonicznej oraz radiowej, 

- serwery baz danych oraz aplikacji przeznaczonych dla zarządzania zasobami 

informatycznymi, 

- serwer komunikacyjny przeznaczony do integracji oprogramowania zarządzającego  

z urządzeniami technicznymi, 

- oprogramowanie zarządzające - System Wspomagania Decyzji SWD_PSP 2.5, 

- zasoby środowiska GIS – cyfrowa mapa powiatu wraz z podkładami niezbędnych warstw 

danych przestrzennych niezwykle pomocnych w prowadzeniu działań ratowniczych, 

- urządzenie podtrzymania zasilania dla wyposażenia SK KP PSP oraz całej komendy, 

- systemy łączności bezprzewodowej i przewodowej obsługujące sieć resortową PSP 

wykorzystywaną w prowadzeniu korespondencji radiowej podczas prowadzenia działań 

ratowniczych, 

- system OST 112 stanowiący ogólnokrajową sieć teleinformatyczną integrującą służby 

ratownicze w ramach ratunkowego numeru 112 

- szafy montażowe-dystrybucyjne wykorzystywane do przechowywania wyposażenia węzła 

teletechnicznego. 

 Wyposażenie stanowisk dyspozytorskich stanowi grupa sprzętu pozwalająca 

dyspozytorom na wykorzystanie pełnej funkcjonalności oferowanej przez zainstalowane 

urządzenia. Podstawowymi elementami wyposażenia są: 

- stanowiska komputerowe, 

- drukarki laserowe, 

- systemowe aparaty telefoniczne, 

- faksy 

- radiotelefony, 

- manipulatory systemów techniki wykonawczej. 

W grupie urządzeń i systemów techniki wykonawczej  węzła łączności w komendzie 

powiatowej PSP w Skarżysku-Kamiennej wyróżniamy: 

- system selektywnego alarmowania jednostek OSP DSP-15, 

- system lokalizacji i  komunikacji statusowej z pojazdami ratowniczymi ELTE_GPS, 

- system zarządzania wyświetlaczami, dzwonkami alarmowymi w jednostce DWA, 
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- system wewnętrznego i zewnętrznego nagłośnienia radiowęzła komunikacji głosowej, 

- system automatycznego otwierania bram garażowych i wyjazdowych. 

 

W 2017 r. komenda powiatowa PSP w Skarżysku-Kamiennej we współpracy  

z wydziałem informatyki i łączności w KW PSP w Kielcach dbając o poprawę 

bezpieczeństwa i niezawodności pracy sieci teleinformatycznej pozyskała nowe urządzenie 

brzegowe pełniące rolę firewalla oraz narzędzia do pełnego monitoringu użytkowników 

korzystających z zasobów sieciowych. Dzięki czemu poprawiły się możliwości skalowalności 

sieci zapewniając jej optymalne warunki pracy oraz odpowiednio wczesną reakcję na różnego 

rodzaju zagrożenia w postaci prób nieautoryzowanego logowania się do jej zasobów.  

W ramach tej współpracy pozyskano również nową platformę sprzętową w postaci 

nowoczesnego serwera do obsługi systemu wspomagania decyzji SWD_PSP 2.5 

stanowiącego podstawowe system teleinformatyczny w PSP oraz niezbędne narzędzie pracy 

dyżurnych operacyjnych. 

Dokonano również przebudowy serwisu internetowego w oparciu o technologię cms 

co nie tylko przełożyło się na zwiększenie jego bezpieczeństwa ale również poprawiło jego 

atrakcyjność, w związku z opracowaniem szaty graficznej zgodnie z obowiązującymi 

trendami i nowoczesnym designem. 

  

 Ponadto rozszerzono bazę GIS o nowe podkłady mapowe umożliwiającą wizualizację 

na mapach cyfrowych niezbędnych i pomocnych danych przestrzennych podczas 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych. Przeprowadzono  aktualizację systemu 

lokalizacji i pozycjonowania pojazdów pożarniczych. Umożliwiających odwzorowanie 

rozmieszczenie sił i środków na mapach cyfrowych jak również wyznaczanie tras 

dojazdowych do wybranego punktu adresowego, przesyłania krótkich informacji tekstowych 

oraz plików danych. Dokonano również gruntownej konserwacji systemów zasilania 

awaryjnego i gwarantowanego. 

 

Reasumując systemy łączności rozwijane w komendzie powiatowej PSP w Skarżysku-

Kamiennej spełniają stawiane standardy i kierunki ich rozwoju we współczesnych służbach 

ratowniczych. 
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4.  Działania ratowniczo-gaśnicze jednostek ochrony przeciwpożarowej 

  
W roku 2017 ilość występujących zdarzeń na terenie województwa świętokrzyskiego 

w rozbiciu na poszczególne powiaty przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. KM/KP PSP 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe Ogółem zdarzeń 
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1 buski 219 361 142 363 497 134 11 8 -3 593 866 273 

2 jędrzejowski 220 283 63 455 507 52 18 22 4 693 812 119 

3 kazimierski 90 139 40 257 279 22 9 3 -6 356 421 65 

4 Kielce 435 428 -7 872 1066 194 104 69 -35 1411 1563 152 

5 kielecki 886 1169 283 825 1144 319 35 42 -7 1746 2355 609 

6 konecki 368 413 45 413 788 375 28 22 6 809 1223 414 

7 opatowski 146 183 37 290 378 88 8 13 -5 444 574 130 

8 ostrowiecki 393 462 69 434 636 202 43 39 4 870 1137 267 

9 pińczowski 222 288 66 308 317 9 8 9 -1 538 614 76 

10 sandomierski 400 520 120 461 526 65 55 22 -23 916 1068 152 

11 skarżyski 373 442 69 407 518 111 24 44 20 804 1004 200 

12 starachowicki 307 397 90 484 546 62 31 28 -3 822 971 149 

13 staszowski 302 315 13 362 467 105 20 15 -5 684 797 113 

14 włoszczowski 202 171 31 282 434 152 11 10 -1 495 615 120 

OGÓŁEM: 4562 5571 1009 6213 8103 1890 405 346 -59 11180 14020 2840 

 

Jak z powyższego wynika jednostki ochrony przeciwpożarowej wyjeżdżały 1004 razy 

do różnego rodzaju zdarzeń na terenie działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Skarżysku – Kamiennej, co stanowi około 7,16 % wszystkich wyjazdów na 

terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

Porównanie ilości wyjazdów do zdarzeń na terenie działania Komendy Powiatowej 

PSP z latami poprzednimi przedstawia poniższa tabela: 
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Ilość pożarów, miejscowych zagrożeń i fałszywych alarmów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres przedstawiający ilość i rodzaj interwencji w poszczególnych latach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok Pożary 
Miejscowe 
zagrożenia 

Fałszywe 
alarmy 

RAZEM 

2007 533 551 24 1108 

2008 552 543 18 1113 

2009 680 461 27 1168 

2010 453 791 13 1273 

2011 600 415 24 1039 

2012 815 292 27 1134 

2013 440 397 41 878 

2014 559 358 22 939 

2015 570 319 25 914 

2016 373 407 24 804 

2017 442 518 44 1004 
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Wykres przedstawiający ilość pożarów i miejscowych zagrożeń w poszczególnych latach  

 

 

 

 

 

 

   

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ilość wyjazdów do zdarzeń w poszczególnych miesiącach br. kształtowała się następująco: 

 

 Miesiąc Pożary 
Miejscowe 
zagrożenia 

Alarmy  
fałszywe 

Razem 

Styczeń 24 32 4 60 

Luty 25 32 3 60 

Marzec 131 28 3 162 

Kwiecień 75 33 3 111 

Maj 39 47 3 89 

Czerwiec 44 32 7 83 

Lipiec 13 49 7 69 

Sierpień 44 58 8 110 

Wrzesień 13 40 1 54 

Październik 11 87 3 101 

Listopad 13 34 2 49 

Grudzień 10 46 0 56 

Razem 442 518 44 1004 
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Ilość zdarzeń w poszczególnych miesiącach 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ilość zdarzeń w rozbiciu na grupy obiektów w powiecie  skarżyskim 

 
 

 

 

Grupa obiektów Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

obiekty użyteczności publicznej 9 24 

obiekty mieszkalne 74 201 

obiekty produkcyjne 0 1 

obiekty magazynowe 4 1 

Środki transportu 27 109 

lasy 28 0 

uprawy, rolnictwo 196 2 

inne obiekty 104 180 

Razem 442 518 



 

22 

 

Wykres przedstawiający ilość zdarzeń w rozbiciu na grupy obiektów.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilość zdarzeń w rozbiciu na poszczególne gminy przedstawia poniższa tabela 

 

Procentowa ilość zdarzeń w rozbiciu na gminy 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Pożary           

 

Gmina Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 
Ogółem 

Bliżyn 119 69 4 192 

Łączna 55 32 6 93 

Skarżysko – Kamienna 169 326 1 524 

Skarżysko – Kościelne 31 36 29 68 

Suchedniów 68 55 4 127 

RAZEM 442 518 44 1004 
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W 2017 roku zanotowano 442 pożarów z czego: 

-   pożary małe                 -  416,  

-   pożary średnie             -  26,  

-   pożary duże                 -  0. 

 

Struktura pożarów 

 

 

 

 

Sytuację pożarową w poszczególnych gminach przedstawia poniższa tabela: 

Powiat / gmina 
Pożary 

Małe Średnie Duże Razem 

Bliżyn 109 10 0 119 

Łączna 50 5 0 55 

Skarżysko - Kamienna 162 7 0 169 

Skarżysko - Kościelne 29 2 0 31 

Suchedniów 66 2 0 68 

RAZEM: 416 26 0 442 

 

Ilość pożarów w rozbiciu na gminy 

Największą liczbę pożarów odnotowano na terenie miasta Skarżysko-Kamienna. 
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Miejscowe zagrożenia 

Na ogólną liczbę 518 akcji miejscowych zagrożeń odnotowano: 

małe        –  55, 

lokalne    –  456, 

średnie    -   7. 

 

Struktura miejscowych zagrożeń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjazdy do miejscowych zagrożeń na poszczególnych gminach przedstawiają się następująco 

 

Powiat / gmina 
Miejscowe zagrożenia 

małe lokalne średnie ogółem 

Bliżyn 1 68 0 69 

Łączna 1 30 1 32 

Skarżysko - Kamienna 45 276 5 326 

Skarżysko - Kościelne 0 36 0 36 

Suchedniów 8 46 1 55 

RAZEM 55 456 7 518 

Ilość miejscowych zagrożeń w poszczególnych gminach:  
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Udział w zdarzeniach jednostek ochrony przeciwpożarowej i osób podczas zdarzeń 

przedstawia  poniższa  tabela 

 Ogółem JRG 
OSP 

w KSRG 

OSP 

poza 

KSRG 

ZSR 

Liczba pojazdów 

 
1661 1103 466 91 0 

Liczba osób uczestnicząca 

w zdarzeniu 
7664 4735 2480 446 0 

 

 

Udział  załóg z terenu powiatu w akcjach ratowniczo-gaśniczych 
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Procentowy udział załóg w akcjach ratowniczo-gaśniczych jednostek z terenu powiatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak z powyższego widać działania jednostki ratowniczo - gaśniczej wspierane są w dużej 

mierze przez jednostki OSP. Jednostki te są mocnym i potrzebnym ogniwem ochrony 

przeciwpożarowej na terenie naszego powiatu.  

 

Statystykę wyjazdów jednostek OSP przedstawia tabela: 
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Wyjazdy jednostek OSP   

Nazwa jednostki Rodzaj działań 

Pożary Miejscowe zagrożenie Alarmy fałszywe Ogółem 

Na terenie 
wł. dział. 

Pozostały 
teren 

Na terenie 
wł. dział. 

Pozostały 
teren 

Na terenie 
wł. dział 

Pozostały 
teren 

Na terenie 
wł. dział 

Pozostały 
teren. 

Zabezpie -
czenie 
rejonu 

Postawienie  
w stan 

gotowości 

Jednostki włączone do KSRG 

Bliżyn 85 0 43 0 3 0 131 0 0 0 

Suchedniów 69 0 43 0 3 0 115 0 1 0 

Skarżysko-Kam. 30 0 29 1 0 0 59 1 19 0 

Grzybowa Góra 9 0 10 0 0 0 19 0 2 0 

Lipowe Pole 28 0 20 0 0 0 48 0 7 0 

Łączna 37 0 6 0 4 0 47 0 0 0 

Sorbin 17 0 11 0 2 0 30 0 0 0 

Jednostki nie włączone do KSRG 

Ostojów 13 3 2 0 1 0 16 3 0 0 

Nowy Odrowążek 9 0 6 0 0 0 15 0 0 0 

Kierz Niedźwiedzi 9 0 9 0 0 0 18 0 0 0 

Mroczków 33 0 6 0 0 0 39 0 0 0 

Nowki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wołów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Poszkodowani podczas akcji 

 

Zdarzenie 

Cywile Ratownicy 

Ranni Śmiertelne Ranni Śmiertelne 

Pożar 15 1 0 0 

Miejscowe zagrożenia 106 10 2 0 

Razem  121 11 2 0 

 

Straty wynikłe podczas zdarzeń w tys. złotych. 

 

Zdarzenie 

 

Straty ogólne 

 

Straty budynkowe 

Wartość 

uratowanego 

mienia 

Pożar 933,7 414,6 4299 

Miejscowe zagrożenia 1981,7 223,1 227 

Razem 2915,4 637,7 4526 

 

Straty ogółem w tys. zł. 

  

933,7

1981,7

Pożar Miejscowe zagrożenia
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Charakterystyczne akcje 

 

21.01.2017r.  -  Kierz Niedźwiedzi – pożar drewnianego budynku mieszkalnego ( 

jedna osoba śmiertelna) 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Skarżysku-Kamiennej zostało 

poinformowane o pożarze drewnianego budynku mieszkalnego w miejscowości Kierz 

Niedźwiedzi. Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastępów z JRG Skarżysko Kamienna, 

stwierdzono pożar drewnianego budynku mieszkalnego. Pożarem objęte było całe wnętrze 

budynku i większa część dachu. Z informacji uzyskanych od osób postronnych wynikało, że 

wewnątrz domu prawdopodobnie znajduje się właściciel, który próbował sam ugasić pożar. 

Działania straży polegały na podaniu 3 prądów gaśniczych wody, dwóch do wewnątrz obiektu 

i jeden na dach. Ratownicy w aparatach ochrony dróg oddechowych weszli do środka i 

znaleźli całkowicie zwęglone zwłoki.  

 

Pożar średni 

Czas akcji: 5 godz. 25 min 

Siły i środki:  PSP 3/13 

  OSP 5/30 

  ZRM 2/5 

  Policja 2/6 

  Pogotowie energetyczne 1/2 

  Inne podmioty 5/8 

Ranni: Jedna osoba śmiertelna 

Dowodził: Dowódca JRG 

 

 

18.10.2017r - Skarżysko-Kamienna, ul. Asfaltowa – wyciek detergentu w pralni 

chemicznej 

Do akcji zadysponowano Grupę Chemiczną z JRG Skarżysko-Kamienna. Po dojeździe 

tej Grupy na miejsce akcji KDR otrzymał informację od pracownika pralni, że w 

pomieszczeniu dozowni środków piorących doszło do wycieku substancji chemicznej. Przed 

przybyciem straży pracownicy dozowni ( 6 osób ) wyszli z niej o własnych siłach. Pozostali 

pracownicy pralni ( 44 osoby) także opuściło swoje miejsca pracy. Działania straży polegały 

na zabezpieczeniu terenu akcji. Następnie I rota ratowników zabezpieczona ubraniami 

chemicznymi i aparatami OUO weszła do pomieszczenia dozowni celem ustalenia miejsca 

wycieku oraz rodzaju substancji. W dozowni znajdowało się 12 beczek z detergentami. W 

wyniku rozpoznania ustalono,że doszło do rozszczelnienia przewodu doprowadzającego 

detergent z jednej z tych beczek do dozownika. Ustalono także ,że z beczki wyciekł detergent 

Septonit Forte ( nr ONZ 3149), który służy do dezynfekcji bielizny szpitalnej. Dalsze 

działania polegały na zabezpieczeniu przewodu w sposób uniemożliwiający wydostawanie się 

z niego detergentu i  sorpcji wycieku detergentu za pomocą sorbentu.  

 

Miejscowe zagrożenie lokalne 

Czas akcji: 3 godz. 57 min 

Siły i środki:  PSP 5/12  

  ZRM 1/3 

  Policja 2/3    

Dowodził:  Komendant Powiatowy PSP  
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02.11.2017r – Miejscowość Podłazie pożar jednorodzinnego drewnianego domu. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Skarżysku-Kamiennej 

zostało poinformowane o pożarze drewnianego budynku mieszkalnego w miejscowości 

Podłazie. Pożarem objęty był cały budynek oraz  dach znajdującego się w pobliżu budynku 

gospodarczego – składu opału. Zagrożone pożarem były 2 domy jednorodzinne znajdujące się 

na sąsiedniej posesji. Działania SP polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu 

zasilania elektrycznego od obiektu i podaniu 2 prądów gaśniczych. Pierwszy prąd podano na 

palący się dom jednorodzinny drugi na dach palącego się budynku gospodarczego. W trakcie 

prowadzonych czynności ustalono, iż w budynku mieszkalnym znajdują się 2 butle gazowe. 

KDR podjął decyzję o podaniu dodatkowego prądu wody - trzeciego w obronie na sąsiednie 

budynki. Po przygaszeniu pożaru przystąpiono do przeszukiwania budynku mieszkalnego. W 

trakcie prowadzenia przeszukania znaleziono dwie butle 11 kg z gazem propan butan. Butle 

po wyniesieniu na zewnątrz zostały schłodzone wodą i sprawdzone przy pomocy kamery 

termowizyjnej.  

 

Pożar średni 

Czas akcji: 4 godz. 03 min 

Siły i środki:  PSP 3/9 

  OSP 4/18 

  ZRM 1/2 

  Policja 1/2 

  Pogotowie energetyczne 1/2  

  Inne podmioty 1/1 

Dowodził: Dowódca JRG PSP 

 

14.12.2017 r. – Skarżysko Kamienna, ul. Dobra . Pożar budynku 

jednorodzinnego. 

14 grudnia 2017 w Skarżysku Kamiennej przy ul. Dobrej doszło do pożaru domu 

jednorodzinnego. Pożarem całkowitym objęta była drewniana przybudówka w tylnej części 

budynku oraz częściowo wnętrze domu, w którym występowało bardzo silne zadymienie. Z 

informacji uzyskanych podczas zgłoszenia istniało prawdopodobieństwo że wewnątrz domu 

znajdują się mieszkańcy. Działania straży polegały na podaniu 2 prądów wody W-52 do 

wewnątrz domu, 1 przez wejście do domu a drugi przez okno. Równocześnie z tymi 

działaniami ratownicy w aparatach ODO weszli do środka i wynieśli 3 poszkodowane osoby 

na zewnątrz do doraźnego punktu medycznego, który został zlokalizowany w bezpiecznej 

odległości od pożaru. Równocześnie prowadzono działania gaśnicze. Po lokalizacji pożaru 

przystąpiono do prowadzenia prac rozbiórkowych konstrukcji dachu i przybudówki.  

Pożar mały 

Czas akcji: 2 godz. 01 min 

Siły i środki:  PSP 4/14 

OSP 2/9   

ZRM 3/7 

  Policja 3/5  

  Pogotowie energetyczne 1/2  

  Inne podmioty 1/3 

Dowodził: Komendant Powiatowy PSP 
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19.12.2017r. – Łączna trasa S7. Wypadek samochodu ciężarowego.  

 

W dniu 19.12.2017 o godz. 8.48 na SK KP Skarżysko wpłynęło zgłoszenie z Pogotowia o 

wypadku na trasie S7 w miejscowości Zalezianka. W wypadku brał udział samochód 

ciężarowy ( TIR ), który przewrócił się na bok, jedna osoba została poszkodowana i są 

wycieki paliwa ze zbiorników. Na miejsce zadysponowano grupę SRChem – Eko, oraz OSP 

Łączna i OSP Suchedniów. Dodatkowo biorąc pod uwagę że zablokowany jest pas w stronę 

Skarżyska zadysponowano poprzez WSKR zastępy SCRT i GBA z JRG 2 Kielce. Po 

dojeździe zastępów na miejsce zdarzenia okazało się że dwa pasy jezdni w kierunku 

Skarżyska zostały zablokowane przez naczepę, a ciągnik siodłowy Renault Magnum znajduje 

się na boku częściowo na barierach energochłonnych, a częściowo na pasie jezdni. Na miejsce 

zdarzenia został zadysponowany przez Policję ciężki sprzęt techniczny potrzebny do 

usunięcia pojazdu wraz z naczepą z drogi. Uszkodzony ciągnik siodłowy został usunięty przy 

użyciu dźwigu i załadowany na samochód Pomocy Drogowej.  

 

Miejscowe zagrożenie średnie 

Czas akcji: 5 godz. 25 min 

Siły i środki:  PSP 7/19 

  OSP 1/3  

  ZRM 1/3 

  Policja 2/4 

  Inne podmioty 7/13 

Dowodził: Zastępca Dowódcy JRG PSP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

II. Działalność kontrolno - rozpoznawcza 
 

Czynności kontrolne 

W 2017 roku funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej w zakresie przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych przeprowadzili ogółem 87 kontroli w zakresie przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych, w tym: 58 podstawowych, 17 kontroli w związku  

z przekazaniem nowych obiektów do użytku i 12 sprawdzających. Łączna ilość 

przeprowadzonych kontroli w poszczególnych grupach obiektów przedstawiała się 

następująco: 

- 38 kontroli obiektów użyteczności publicznej, 

- 7 kontroli obiektów zamieszkania zbiorowego, 

- 3 kontroli w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych,  

- 34 kontroli w obiektach produkcyjnych i magazynowych, 

- 1 kontrola w gospodarstwach rolnych, 

- 4 kontrole na obszarach leśnych. 

Skontrolowano ogółem 142 obiektów, w tym: 

- 39 obiektów użyteczności publicznej, 

- 18 obiektów zamieszkania zbiorowego, 

- 5 obiektów mieszkalnych wielorodzinnych,  

- 68 obiektów produkcyjnych i magazynowych, 

- 1 obiekt w gospodarstwach rolnych, 

- 11 obiektów na obszarach leśnych. 

W wyniku kontroli stwierdzono ogółem 227 nieprawidłowości. Ilości 

nieprawidłowości w kontrolowanych grupach obiektów, wyglądały następująco: 

- 80 w obiektach użyteczności publicznej, 

- 11 w obiektach zamieszkania zbiorowego, 

- 12 w obiektach mieszkalnych wielorodzinnych, 

- 118 w obiektach produkcyjnych i magazynowych. 

- 1 w obiektach gospodarstw rolnych, 

- 5 w obiektach lasów. 

W związku z prowadzonymi czynnościami kontrolno-rozpoznawczymi wydano łącznie  

51 decyzji administracyjnych na właścicieli lub zarządców obiektów tj.: 
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- użyteczności publicznej – 19, 

- zamieszkania zbiorowego - 2,  

- mieszkalne wielorodzinne - 9, 

- produkcyjnych i magazynowych – 18, 

- gospodarstwa rolne - 1, 

- lasy - 2. 

 

Prowadzone postępowanie pokontrolne 

   Na podstawie przeprowadzonych czynności kontrolno - rozpoznawczych, w celu 

usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, Komendant Powiatowy PSP w Skarżysku – 

Kamiennej wydał 51 decyzji administracyjnych zobowiązujących właścicieli i osoby 

odpowiedzialne za stan bezpieczeństwa pożarowego w obiekcie do usunięcia usterek.  

    W 2017 roku w następstwie prowadzonych kontroli nałożono 1 mandat karny, 

skierowano 24 wystąpień do innych organów, wydano 1 opinię w zakresie spełnienia 

wymogów w zakresie bezpieczeństwa pożarowego obiektów dotyczących dopuszczenia pod 

względem ochrony przeciwpożarowej imprez masowych. Nie nakładano grzywien w celu 

przymuszenia do wykonania obowiązków z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Komendant 

Powiatowy PSP w Skarżysku-Kamiennej wydał 8 opinii dla różnych podmiotów w zakresie 

spełnienia wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej (letni i zimowy wypoczynek dzieci 

i młodzieży). 

 

Zgodnie z rocznym planem pracy dla wydziału oraz szczegółowym wykazem kontroli 

na rok 2017 dla tut. komendy, działalność kontrolno-rozpoznawcza obejmowała kontrole 

w następujących grupach obiektów: 

- obiekty zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży – 4 kontrole, 

- obiekty letniego wypoczynku - 4 kontrole, 

- obszary leśne – 4 kontrole, 

- obiekty na których odbywały się imprezy masowe w celu wydania opinii - 1 kontrola, 

- obiekty w których prowadzone są ćwiczenia przez JRG, 

- obiekty oddawane do eksploatacji – 12 kontroli, 

- obiekty szkół - 4 kontrole, 

- obiekty żłobków i przedszkoli - 5 kontroli, 

- obiekty towarowe i supermarkety - 14 kontroli, 
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- obiekty schronisk i noclegowni noclegownie – 1 kontrola, 

- obiekty zamieszkania zbiorowego - 7 kontroli, 

- obiekty budynków mieszkalnych wysokich i wysokościowych - 3 kontrole, 

- punkty obrotu detalicznego materiałami pirotechnicznymi – 5 kontroli, 

- obiekty produkcyjne i magazynowe - 34 kontroli, 

- obiekty zaliczone do grupy zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku powstania     

poważnej awarii przemysłowej – 4 kontrole (2 zakłady) 18 obiektów, 

- obiekty, kontrolowane w latach poprzednich, których terminy upłynęły w 2016 roku – 17 

kontroli sprawdzających. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

Oddawanie obiektów budowlanych do użytkowania 

W 2017r. przedstawiciele wydziału operacyjno-kontrolno-rozpoznawczego tut. 

komendy uczestniczyli w 12 kontrolach w obiektach przekazanych do użytkowania.  

Po czynnościach odbiorowych Komendant Powiatowy PSP nie wnosił uwag co do zgodności 

wykonania obiektów z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej.  
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Monitoring pożarowy 

       Prowadzono stały nadzór nad funkcjonowaniem monitoringu pożarowego na 

terenie powiatu. Stan na dzień 31.12.2017r.: 

- 14 obiektów zobligowanych do prowadzenia monitoringu pożarowego,  

- 94 % obiektów w których wymagane jest prowadzenie monitoringu jest podłączonych do 

systemu monitorującego w Komendzie Powiatowej PSP w Skarżysku-Kamiennej. Obiekt 

ZOL-u „Jesienne Liście” w Bliżynie przy ul. Staszica 16 jest w trakcie zmiany 

właściciela. Po zmianie nowy właściciel zamierza docelowo przywrócić podłączenie do 

KP PSP w Skarżysku-Kamiennej. 

- 2 obiekty nie zobligowane, monitorowane, 

- łącznie 16 obiektów podłączonych do funkcjonującego systemu monitoringu. 

 

Działania na rzecz podnoszenia świadomości społecznej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ochrony ludności 

1. Komenda prowadziła szeroką akcję propagandową polegającą na wystosowaniu do 

lokalnych mediów i instytucji wystąpień oraz informacji upowszechniających wśród 

społeczeństwa zasady zachowania się w sytuacjach związanych z zagrożeniami. Ukazało 

się 88 artykułów prasowych oraz przygotowywano 97 artykułów na stronę internetową 

Komendy Głównej, Komendy Wojewódzkiej PSP oraz naszej komendy. Nie odnotowano 

artykułów w środkach masowego przekazu co do których winno nastąpić sprostowanie.  

2. Przeprowadzono eliminacje gminne, miejsko-gminne i powiatowe Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Łącznie w eliminacjach 

wzięło udział 114 dzieci. W trakcie eliminacji powiatowych na placu wewnętrznym tut. 

komendy strażacy z JRG zaprezentowali sprzęt pożarniczy oraz prowadzili pogadankę na 

temat bezpieczeństwa pożarowego. Zwycięzcy eliminacji powiatowych TWP brali udział  

w eliminacjach wojewódzkich. 

3. W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” oraz „Dni Otwartych Strażnic” strażacy JRG 

prowadzili cykl pogadanek i pokazów sprzętu w przedszkolach i szkołach podstawowych. 

W ramach tych akcji dzieci i młodzież z przedszkoli i szkół z terenu miasta odwiedzała 

tut. komendę. Szacunkowa ilość osób objętych akcją wynosiła około 1200. 

Funkcjonariusze oprowadzali wycieczki po budynku strażnicy opowiadając o zawodzie 

strażaka. Podczas spotkań odbywały się również pokazy sprzętu.  

4. Coroczne statystyki PSP pokazują, jak niebezpieczny jest czad zwany również cichym 

zabójcą, ponieważ co roku zbiera śmiertelne ofiary zaczadzeń. W ramach akcji „Czad 
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i Ogień - Obudź czujność” Komenda Powiatowa PSP w Skarżysku-Kamiennej zakupiła 

broszury informacyjne opracowane przez Komendę Wojewódzką PSP w Kielcach. 

Broszury zostały przekazane do sklepów w celu pobrania przez mieszkańców. Informacje 

w nich zawarte zachęcają do instalacji czujek dymowych, tlenku węgla w naszych 

domach i mieszkaniach oraz zachęcają do wykonywania przeglądów instalacji 

użytkowych w domach. Dodatkowo skierowano apel do urzędów wraz z podaniem linku 

do Komendy Głównej PSP, na której znajdują się materiały dotyczące prowadzonej 

kampanii wraz z prośbą o ich umieszczenie na tablicach informacyjnych, stronach 

internetowych oraz zapoznaniu z nimi pracowników urzędów. 

5. Komenda Powiatowa PSP w Skarżysku-Kamiennej w ramach profilaktyki 

przeciwpożarowej prowadzi dodatkowo akcję „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz jej 

kontynuację „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny”. W ramach tej kampanii 

funkcjonariusze tutejszej komendy uczestniczyli łącznie w 27 próbnych ewakuacjach 

podczas których w ewakuacji wzięło udział 5785 dzieci uczęszczających do szkół 

podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu skarżyskiego. Funkcjonariusze zwracali 

uwagę kierownictwu szkoły na jakie aspekty najbardziej zwrócić uwagę oraz z jakimi 

sytuacjami mogą się spotkać w przypadku wystąpienia zagrożenia na terenie szkoły. 

Dodatkowo Komendant Powiatowy i Zastępca Komendanta przeprowadzili łącznie 20 

szkoleń dla kadry pedagogicznej szkół podstawowych i gimnazjalnych, w których łącznie 

uczestniczyło 444 nauczycieli. Podczas spotkań przekazano nauczycielom materiały 

dydaktyczne dotyczące profilaktyki przeciwpożarowej. 

 

Sytuacja pożarowa 

W roku 2017 zgodnie z ewidencją wyjazdów i interwencji odnotowano 442 pożarów, 

co stanowiło wzrost ich ilości w stosunku do roku 2016 (373 pożarów) o 69 zdarzeń.  

Ilość odnotowanych pożarów w rozbiciu na poszczególne działy wyglądała następująco: 

- obiekty użyteczności publicznej – 9, 

- budynki mieszkalne – 74 w tym: jednorodzinne 52, wielorodzinne 22. 

- budynki magazynowe – 4, 

- środki transportu – 27, 

- lasy – 28, 

- uprawy, rolnictwo – 196, 

- inne nietypowe obiekty – 104. 
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Najwięcej odnotowanych pożarów odnotowano w grupie „uprawy i rolnictwo” – 196. 

Drugą grupę stanowią „inne nietypowe obiekty” tj. 104 w skład, których wchodzą między 

innymi: śmietniki 36, trawy i trawniki 54,  garaże samochodowe - 1, inne nietypowe obiekty – 

13. Trzecią grupę były pożary budynków mieszkalnych 74 w tym wielorodzinne w których 

interweniowano 22 razy oraz jednorodzinne w których interweniowano 52 razy . 

 

Działalność służby kontrolno – rozpoznawczej w roku 2017 skupiała się na 

bieżącym analizowaniu ewidencji zdarzeń w powiecie. W działach, gdzie odnotowano 

znaczny wzrost pożarów sukcesywnie prowadzone były czynności kontrolno – rozpoznawcze.  

4
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Niepokój mogą budzić przypadki pożarów w grupach, w których co roku 

odnotowuje się duże ilości wyjazdów do pożarów, lecz sytuacje te dotyczą z reguły pożarów 

powierzchni rolniczych nieużytkowych bądź trawników na terenach miejskich jak również 

pożarów śmietników itp. W stosunku do roku 2016 odnotowano wzrost pożarów na terenach 

rolniczych z 145 w roku 2016r. do 196 w roku 2017. Pożary upraw i terenów rolnych 

obejmują pożary na nieużytkach, gdzie odnotowano ich w 2017 roku 189. W dalszym ciągu 

w społeczeństwie obserwowany jest model zachowań traktujący wypalanie traw na 

nieużytkach jako „coś zupełnie normalnego”, powodujący co roku wiele zniszczeń, strat 

i stwarzający duże zagrożenie dla ludzi, budynków jak i środowiska.  
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W związku z faktem, że przedstawione wyżej dane statystyczne zaewidencjonowane 

w roku 2017 obejmują pożary na terenach nie podlegających bezpośrednio kontrolom z racji 

wykonywanych zadań kontrolno-rozpoznawczych przez organy PSP, działalność 

prewencyjna polegała na przygotowywaniu apeli i wystąpień do ludności oraz prowadzeniu 

odpowiedniej polityki informacyjnej jak i regularnym przekazywaniu do mediów informacji 

o zasadach przestrzegania bezpieczeństwa w tym przede wszystkim pożarowego.  
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III.   Kadra i szkolenie 

1.     Struktura zatrudnienia i kształcenia 

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2017 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej wynosił 89 strażaków i 3 pracowników cywilnych. 

Posiadaliśmy 1 wakat na etacie funkcjonariusza.                         

Dokonując analizy struktury zatrudnienia w poszczególnych korpusach funkcjonariuszy 

Państwowej Straży Pożarnej należy stwierdzić, że zatrudnienie przedstawiało się następująco: 

- korpus szeregowych - 8 funkcjonariuszy (9 % ogółu), 

- korpus podoficerów - 43 funkcjonariuszy (48 % ogółu), 

- korpus aspirantów - 18 funkcjonariuszy (20 % ogółu), 

- korpus oficerów - 20 funkcjonariuszy (23 % ogółu). 

Natomiast zmiany zatrudnienia w okresie analizowanego roku kształtowały się 

następująco: 

- korpus szeregowych - uległ zwiększeniu o 3 funkcjonariuszy,  

- korpus podoficerów - uległ zmniejszeniu o 2 funkcjonariuszy,  

- korpus aspirantów - uległ zmniejszeniu o 1 funkcjonariusza,  

- korpus oficerów - uległ zmniejszeniu o 1 funkcjonariusza. 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

Służbę przygotowawczą pełniło 10, natomiast służbę stałą 80 strażaków. 

 

 

 

 

W zmianowym rozkładzie czasu służby pracowało 78 strażaków, a w codziennym - 11.  
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W komendzie pracowały 3 kobiety, w tym 2 jako funkcjonariusze Państwowej Straży 

Pożarnej. Były one zatrudnione w sekcji finansowej - 2 osoby i w sekcji organizacyjno-

kadrowej - 1 osoba jako członek korpusu służby cywilnej w pełnym wymiarze czasu pracy. 

W sekcji kwatermistrzowsko-technicznej zatrudnieni byli 2 pracownicy cywilni -                   

1 członek korpusu służby cywilnej i 1 pracownik obsługi w pełnym wymiarze czasu pracy.  

Biorąc pod uwagę wysługę lat służby w Państwowej Straży Pożarnej, dane kształtowały 

się następująco: 

- do 5 lat - 15 funkcjonariuszy (17 % ogółu),  

- od 6 do 10 lat - 14 funkcjonariuszy (16 % ogółu),  

- od 11 do 15 lat - 24 funkcjonariuszy (27 % ogółu),  

- powyżej 16 lat - 36 funkcjonariuszy (40 % ogółu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Służbę stałą w PSP pełniło 82 strażaków, a przygotowawczą 7. 

W 2017 r. 2 funkcjonariuszy naszej komendy pełniących służbę w zmianowym 

rozkładzie czasu służby przeszło na zaopatrzenie emerytalne. W związku z tym 

przeprowadzono postępowanie kwalifikacyjne o przyjęcie do służby na stanowisko stażysty     

w służbie przygotowawczej, stanowisko etatowe starszego ratownika-kierowcy. W jego 

wyniku przyjęto 6 osób. Natomiast do dalszego pełnienia służby przyjęto 1 funkcjonariusza                

w związku z przeniesieniem służbowym z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Końskich.  

Z kolei 6 funkcjonariuszy naszej komendy zostało przeniesionych do dalszego 

pełnienia służby w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej w 

województwach - świętokrzyskim i śląskim.  
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Zauważalna jest stała tendencja zainteresowania strażaków podnoszeniem 

posiadanych kwalifikacji zawodowych i ogólnych.    

W 2017 r. szkolenie podstawowe w zawodzie strażak w Szkole Podoficerskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy ukończył 1 strażak. W Centralnej Szkole 

Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie 2 strażaków kształci się na Kwalifikacyjnym 

Kursie Zawodowym w zawodzie technik pożarnictwa.    

Poziom wykształcenia ogólnego funkcjonariuszy tut. komendy przedstawiał się 

następująco: 

- wykształcenie wyższe - 38 funkcjonariuszy (43 % ogółu),   

- wykształcenie policealne - 16 funkcjonariuszy (18 % ogółu),  

- wykształcenie średnie - 35 funkcjonariuszy (39 % ogółu).  

Należy podkreślić, że kadra tut. komendy posiada wysoki poziom kwalifikacji 

ogólnych. Przemawia za tym fakt, że żaden z funkcjonariuszy nie ma wykształcenia niższego 

niż średnie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  Sport i sprawność fizyczna 

 

  W roku 2017 działalność w zakresie wychowania fizycznego i sportu pożarniczego 

była realizowana w oparciu o „ Harmonogram doskonalenia sportowo – pożarniczego 

jednostek organizacyjnych PSP woj. świętokrzyskiego na 2017 rok” zatwierdzonego przez 

Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach,  
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oraz  na podstawie „Rocznego Planu Doskonalenia Zawodowego dla JRG” zatwierdzonego 

przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku- Kamiennej.  

Reprezentacja naszej komendy uczestniczyła w następujących imprezach sportowych: 

Zawody w sporcie pożarniczym 

- w  dniu 9 marca 4 ratowników z JRG jako Kadra Województwa Świętokrzyskiego 

uczestniczyło w X Ogólnopolskim Halowym Turnieju Drabin Hakowych w Sokołowie 

Podlaskim. 

- w  dniach 23-24 marca 4 ratowników z JRG jako Kadra Województwa Świętokrzyskiego 

uczestniczyło w XVI  Halowych Mistrzostwach Polski w Dwuboju Pożarniczym. 

- w  dniu 27 kwietnia 4 ratowników z JRG jako Kadra Województwa Świętokrzyskiego 

uczestniczyło w XXX Memoriale w Dwuboju Pożarniczym im.płk.poż.Andrzeja 

Bazanowskiego. 

- w  dniu 11-12 maja  4 ratowników z JRG jako Kadra Województwa Świętokrzyskiego 

uczestniczyło w XI Ogólnopolskim Turnieju Czterech Wspinalni w Skarżysku Kamiennej. 

 

- w dniu 17 maja odbyły się XIX Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego w sporcie 

pożarniczym, w których wystąpiło 17 drużyn. Broniąc tytułu mistrzowskiego z 2016 roku 

nasza 10–cio osobowa drużyna udowodniła, że niema sobie równych i zdobyła kolejny raz 

mistrzowską koronę. Nasza kadra wywalczyła 1 miejsce. 

- W dniu 23 maja organizowaliśmy XXVII Świętokrzyski Turniej w Dwuboju Pożarniczym, 

który to został rozegrany na obiekcie Komendy Powiatowej PSP i bieżni Zespołu Szkół 

Publicznych nr 1 w Skarżysku – Kamiennej, którym uczestniczyło 6 naszych sportowców. 

Najlepszy wynik z naszych zawodników uzyskał Dawid Kowalik zajmując, w konkurencjach 

wspinanie przy użyciu drabiny hakowej  i pożarniczy tor przeszkód 100 m, miejsce czwarte.   

- w dniach 21-22 czerwca  w Częstochowie odbyły się XXXIV Mistrzostwa Polski w Sporcie 

Pożarniczym w których uczestniczyło 4 naszych sportowców reprezentujących Kadrę 

Województwa Świętokrzyskiego. Uplasowali się oni na bardzo dobrym na 3-cim miejscu w 

klasyfikacji generalnej. 

- w dniach 9-16 lipca nasz zawodnik sekc. Dawid Kowalik uczestniczył wraz z kadrą Polski 

w Międzynarodowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych  CTIF które odbyły się w Villach w 

Austrii. 

- w dniu 8 grudnia odbył się XIII Międzynarodowy Turniej we wspinaniu się przy użyciu 

Drabiny Hakowej o Puchar Prezydenta Miasta Chorzowa w którym udział brało 4 naszych 

sportowców.  
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Zawody w pływaniu 

W dniu 10 lutego pięcioosobowa reprezentacja uczestniczyła w IX Mistrzostwach 

Województwa Świętokrzyskiego w Pływaniu Strażaków Państwowej Straży Pożarnej.  

W klasyfikacji indywidualnej w konkurencjach 50 m stylem klasycznym, 100 m stylem 

zmiennym 3 miejsce zajął sekc. Adrian Bugajski, 25 m stylem motylkowym i 50 m stylem 

dowolnym miejsce w pierwszej dziesiątce zajmował zawodnik z naszej ekipy. Nasza 

reprezentacja wywalczyła w konkurencji sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym miejsce  

w drugiej dziesiątce.  

Zawody w tenisa stołowego 

- w dniu 16 lutego nasza reprezentacja uczestniczyła w turnieju Okręgu II w Zespole Szkół           

Nr 1 w Pińczowie, uplasowała się na czwartym miejscu.  

Zawody w piłkę siatkową 

- W dniach 06 – 07 marca reprezentowaliśmy województwo świętokrzyskie w turnieju 

eliminacyjnym XXXIV Mistrzostw Polski Strażaków w Piłce Siatkowej , które odbyły 

się w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie.  

- W dniu 25 marca strażacy z JRG uczestniczyli w II Turnieju Służb Mundurowych 

Województwa Świętokrzyskiego w  Piłce Siatkowej o Puchar Prezydenta Miasta 

Starachowice. 

- W dniu 9 listopada zwyciężając w rozgrywkach okręgu IV w Hali Sportowej Szkoły        

Podstawowej w Woli Stadnickiej zakwalifikowaliśmy się do rundy finałowej. 

- W dniu 24 listopada w Jędrzejowie odbył się Wojewódzki Finał w Piłkę Siatkową o 

Puchar Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, 

w którym wywalczyliśmy tytuł mistrzowski uzyskując prawo reprezentowania barw 

województwa świętokrzyskiego na arenie krajowej w 2018 roku.   

Zawody w piłkę nożną 

- W dniu 24 .02.21017 strażacy z JRG uczestniczyli w IV Turnieju Służb Mundurowych 

i Ratowniczych w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Prezydenta Miasta Starachowice.  

- W dniu 10.06.21017 strażacy z JRG uczestniczyli w V Turnieju Służb Mundurowych i 

Ratowniczych w  Piłce Nożnej „Orlik 2012” o Puchar Prezydenta Miasta Skarżysko 

Kamienna.  

-  w dniu 29 września uczestniczyliśmy w rozgrywkach w halową  piłkę nożną Okręgu II, 

które odbyły się w Sandomierzu w  których zajęliśmy I miejsce.  
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-  dniu 20 października braliśmy udział w Finale Wojewódzkich Rozgrywek w Halową 

Piłkę Nożną o Puchar Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego we Busku 

Zdroju. 

- Pracownicy komendy w dniu 26 sierpnia uczestniczyli w XVI Otwartych 

Mistrzostwach Województwa Świętokrzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na 

Wodzie – Chańcza 2017. 

-  W miesiącach czerwiec - lipiec oraz wrzesień - październik przeprowadzony został dla 

strażaków test sprawności fizycznej.  

 

Zawody sportowo-pożarnicze w OSP 

W dniu 11 czerwca w Skarżysku Kamiennej odbyły się  Powiatowe Zawody Sportowo-

Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Skarżysko Kamienna.                      

W zawodach uczestniczyło 14 drużyn pożarniczych seniorów w tym 4 kobiece. Poszczególne  

miejsca zajęli:  

OSP Kobiety Seniorki: 

 1. OSP Kierz Niedźwiedzi, 

 2. OSP Grzybowa Góra 

 3. OSP Wołów 

       OSP Mężczyźni  Seniorzy: 

 1. OSP Kierz Niedźwiedzi 

 2. OSP Sorbin 

 3. OSP Mroczków 

W zawodach brało również udział 7 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Klasyfikacja 

przedstawia się następująco: 

MDP Dziewczęta: 

1. MDP Grzybowa Góra 

2. MDP Lipowe Pole 

3. MDP Wołów 

MDP Chłopcy: 

1. MDP Sorbin 

2. MDP Grzybowa Góra 

3. MDP Mroczków. 

Inne zawody sportowe 
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W dniu 11 marca 2 strażaków st.sekc. Kowalik Dawid i sekc. Grzyb Robert z KP PSP JRG 

uczestniczyło w zawodach sportowych „Bieg na szczyt” które odbyły się w Warszawie                  

z dobrymi wynikami. 
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IV. Gospodarka  kwatermistrzowsko-techniczna 

 

1. Baza lokalowa komendy 

 

Budowę siedziby straży pożarnej w Skarżysku-Kamiennej rozpoczęto w latach               

60-tych ub. wieku. Budynek główny komendy oddawany był do użytku w dwóch etapach. 

W 1965 roku zaczęła funkcjonować część, w której znajdowały się garaże oraz pomieszczenia 

socjalno-bytowe strażaków. W roku kolejnym rozpoczęto użytkowanie części 

administracyjnej  - skrzydło od ul. 1-go Maja. Dziesięć lat później w 1975 wybudowano dwa 

kolejne budynki: warsztatowo – magazynowy i gospodarczy. W tych obiektach komenda 

funkcjonowała do czasu rozpoczęcia inwestycji modernizacyjnej. 

Ze względu na pogarszający się stan budynku komendy, zmiany obowiązujących 

wymogów, dotyczące właściwego zapewnienia warunków socjalno-bytowych oraz coraz 

gorsze warunki garażowo-magazynowe w 2008r. rozpoczęto rozbudowę i modernizację 

obiektu strażnicy.  

W lutym 2011r. uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektu. 

W chwili obecnej budynek główny i warsztatowo-magazynowy stanowią jeden 

kompleks, połączony nowo wybudowaną częścią, mieszczącą garaże, myjnię i salę narad. 

Zaadaptowany został również strych nad warsztatem i magazynami, na poddasze użytkowe 

do celów socjalnych strażaków. 

Powierzchnia całkowita zajmowanej działki wynosi 6.982 m2, a jej zabudowa  

442,9 m2. Budynek główny posiada 2623,5 m2 powierzchni użytkowej i kubaturę 12308 m3. 

Budynek gospodarczy ma powierzchnię 61,3 m2 i kubaturę 182 m3. 

 

Eksploatacja  budynków  

1. W roku 2017 przeprowadzono terminowe przeglądy instalacji gazowej i kominowej oraz 

klimatyzacji w budynku komendy. 

2. Zgodnie z ustawą „Prawo ochrony środowiska” wyliczono i sporządzono wykazy 

zawierające informacje i dane do ustalenia wysokości opłat związanych                                         

z wprowadzaniem substancji szkodliwych do powietrza za 2016 rok 

3.   Na bieżąco prowadzona jest analiza zużycia i nadzór nad wykorzystywaniem nośników 

energii,  wody oraz gazu.  
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4.   W 2017 roku  przeprowadzono remont separatora przy myjni.  Koszt remontu wyniósł                      

4 400,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Całkowity koszt utrzymania i funkcjonowania wyniósł: 142010,84 zł 

 

Koszty utrzymania i funkcjonowania komendy z lat 2016-2017 

 

W porównaniu z rokiem ubiegłym, obniżyły się koszty bieżących napraw                        

i konserwacji. Niższe są też koszty  związane z  utrzymaniem czystości, dostawami wody i 

odprowadzeniem ścieków oraz koszty świadczenia usług telekomunikacyjnych.                    

W niewielkim stopniu natomiast zwiększyły się nakłady poniesione na zaopatrzenie obiektów 

komendy w  energię elektryczną.  

Praktycznie na tym samym poziomie pozostały  koszty ogrzewania obiektu, opłaty za 

trwały zarząd, oraz koszty zakupu materiałów biurowych. 

  

2. Koszty zapewnienia gotowości bojowej 

Ze względu na czasookres użytkowania, a także bardzo duży stopień zużycia 

przedmiotów odzieży podczas akcji ratowniczo – gaśniczych, istnieje konieczność 

doposażenia strażaków w środki ochrony indywidualnej i odzież specjalną, w celu 

zapewnienia normatywnego wyposażenia. W tym celu w 2017 roku zakupiono przedmioty 

odzieży specjalnej  i wyposażenia osobistego na łączną kwotę 152 729,89 zł 
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Zużyte przedmioty odzieży specjalnej, które są wycofywane z użytkowania w PSP, po 

weryfikacji i uznaniu za zbędne zostają  przekazywane do jednostek OSP z naszego powiatu. 

W ramach środków przeznaczonych na umundurowanie, dokonano zakupu sortów 

mundurowych zgodnie z kartą mundurową dla 6 nowoprzyjętych strażaków oraz dla  

1 przechodzącego do służby stałej,  

Łącznie zakupiono przedmioty umundurowania na  kwotę  17 643,21 zł. 

Realizując zadania nałożone na Państwową Straż Pożarną jednostka nasza brała udział 

w wielu akcjach ratowniczych i ratowniczo – gaśniczych na terenie powiatu i województwa.  

Częsty udział w  akcjach powoduje szybsze zużycie sprzętu i uzbrojenia. 

Dążąc do normatywnego wyposażenia w sprzęt pożarniczy i ratowniczy komenda 

dokonała zakupu sprzętu pożarniczego i ratowniczego na łączną kwotę 73 614,00 zł. 

 

W celu poprawy gotowości bojowej dokonano zakupów poniższego sprzętu: 

1.  prądownice Turbomaster 2 szt. 

2.  detektor jednogazowy PAC 5500CO szt. 2 

3. detektor wielogazowy szt.1 

5. parawan odgradzający miejsce zdarzenia 1 szt. 

6. wytwornica dymu szt. 1 

7. ubranie żaroochronne  4 szt. 

8. butle powietrzne z zaworem – 6 szt.  

9. detektor PAC 7000-cyjanowodór szt.1 

10.kamere termowizyjną szt. 1 

11. sprzęt do ratownictwa wodnego 

12. radiotelefon szt. 2 

 

 Na paliwo i materiały eksploatacyjne do samochodów i sprzętu silnikowego 

będącego na wyposażeniu  KP PSP wydatkowano kwotę 66 559,13 zł. 

- ON   -  13803,98 litrów, 

- Etylina  -     1 805 litrów, 

 

 

Wielkość nakładów poniesionych na zapewnienie gotowości bojowej w 2017 roku 

przedstawia poniższy wykres.  
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Ogółem w roku 2017 całkowity koszt utrzymania gotowości bojowej wyniósł 348 370,0 zł  

W porównaniu do 2016 roku widać, że  wzrosły nakłady  na zakup odzieży specjalnej,    

umundurowania,  wyposażenia osobistego,  sprzętu i uzbrojenia oraz na materiały pędne.               

Zmniejszyły się wydatki na naprawę i konserwację sprzętu i uzbrojenia, oraz  na zakup   

sprzętu łączności i sprzętu teleinformatycznego. 

 

3. Sprzęt  pożarniczy i środki gaśnicze 

Stan wyposażenia w pojazdy na koniec 2017 r. oraz ich przeznaczenie przedstawia 

tabela: 

Lp. Typ - Marka Rodzaj Rok prod. Przeznaczenie 

1.  VOLVO FL6 SHD-24 2005 podnośnik hydr.,wys.24m. 

2.  MAN L18.280 GCBA 5/40 2004 gaśniczy 

3.  IVECO SRChem 2015 ratownictwa chemicznego 

4.  Opel Vivaro BUS 2015 do przewozu osób 

5.  MAN TGM 18.280 GCBA 5/40 2007 gaśniczy 

6.  Ford  Mondeo SLOp 2008 operacyjny 

7.  Ford Ranger SLRr 2010 rozpoznawczo - ratowniczy 

8.  MAN TGM 18.290 SCRt 2010 ratownictwa technicznego 

9.  Hyundai IX35 SLOp 2014 operacyjny 

10.  IVECO GBA-Rt 2014 gaśniczy 

11.  Ford Connect SLKw 2015 kwatermistrzowski 
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Średni wiek pojazdów w Komendzie Powiatowej PSP wynosi około 7 lat. 

Utrzymywanie sprawności operacyjnej pojazdów i sprzętu silnikowego będącego                  

na wyposażeniu komendy, odbywa się poprzez wykonywanie: 

- obsług technicznych – OT-1, OT-2, OZ, OL 

- napraw bieżących pojazdów i sprzętu silnikowego 

- napraw głównych pojazdów i sprzętu silnikowego 

- konserwacji pojazdów i sprzętu silnikowego 

-     zlecanie napraw bieżących i głównych serwisom i warsztatom zewnętrznym 

-     zlecanie napraw gwarancyjnych pojazdów i sprzętu silnikowego serwisom producenta 

-     zlecanie napraw gwarancyjnych oraz badań urządzeń ratowniczych serwisom producenta 

-     zlecanie przeglądów okresowych urządzeń podlegającym dozorowi technicznemu. 

Przeprowadzono konserwację wiosenną i zimową samochodów i sprzętu silnikowego,           

podczas której zakonserwowano podwozia samochodów, uzupełniono ubytki lakiernicze, 

wymieniono oleje, filtry oraz zużyte części . 

 

Przeprowadzono terminowe przeglądy : 

- sprzętu i armatury wodno-pianowej 

- sprzętu ratowniczego, drabin i uzbrojenia osobistego 

- sprzętu dozymetrycznego 

- autopomp pożarniczych 

- sprzętu ratowniczego – hydraulicznego. 

 

Przebiegi samochodów 

Samochody będące na wyposażeniu KP PSP w 2017 roku przebyły łącznie 66 773km. 

- operacyjne                                                               24 930 km     

- administracyjno-gospodarczy                 5 377 km 

- mikrobus                 10 314 km 

- gaśnicze i specjalne                                               26 152 km 

 

Porównanie kosztów z lat 2016-2017 

W 2017 roku komenda poniosła wyższe koszty związane z zakupem większej ilości 

sprzętu dążąc do wyposażenia normatywnego. Więcej także kupiono środków ochrony 

indywidualnej, odzieży specjalnej oraz sortów mundurowych dla funkcjonariuszy.  Niewiele 
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niższe w porównaniu do 2016 roku były koszty związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem 

komendy.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Gospodarka mieszkaniowa 

Podstawą do wypłaty świadczeń mieszkaniowych jest złożenie oświadczenia 

mieszkaniowego przez funkcjonariusza PSP. W roku 2017 przyjęto i rozpatrzono pozytywnie: 

- 44 oświadczeń mieszkaniowych strażaków PSP w sprawie przyznania równoważnika 

pieniężnego za remont lokalu mieszkalnego obejmujących 158 norm na kwotę  15 722,58 zł. 

- 36 oświadczeń mieszkaniowych do równoważnika za brak lokalu. Równoważnik za brak 

lokalu mieszkalnego wypłacany był miesięcznie i wynosił 10,39 zł za każdy dzień dla 

strażaka w służbie stałej, posiadającego rodzinę oraz 5,19 zł dla osoby samotnej. Łącznie w 

2017 roku wypłacono 115 197,83 zł. 

 

Ilość osób pobierających świadczenie w  poszczególnych  miesiącach 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

37 37 37 37 37 37 37 36 36 36 35 35 
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5. Dofinansowanie jednostek  Ochotniczych Straży Pożarnych  

  W roku 2017 Komendant Główny PSP przyznał dotację na wydatki bieżące, dla 6 

jednostek OSP z terenu powiatu skarżyskiego działających w ramach KSRG, w  wysokości : 

 64 775,00 zł., z czego: 

- na wydatki bieżące – 60 393, 00 zł 

- na wydatki inwestycyjne – 4 382,00 zł  

 

Podział środków na poszczególne jednostki obrazuje poniższa tabela: 

 

 

 

 

 

Dofinansowanie jednostek OSP z samorządów terytorialnych 

 Wielkość środków finansowych przeznaczonych  na utrzymanie i funkcjonowanie  

jednostek OSP przekazanych przez jednostki samorządu terytorialnego z powiatu 

skarżyskiego  w 2017 roku wynosiła : 

 

L.p. Jednostka OSP Zakupy 
inwestycyjn

e 

Zakupy bieżące Kwota dotacji Środki 
własne 

1 OSP Bliżyn silnik 
zaburtowy (1 
szt.) 

ubranie specjalne (2 kpl.)  
obuwie strażackie  (2 par.) 

7 757,00 951,00 

2 OSP Grzybowa 
Góra 

 Wymiany docieplenia   
elewacji strażnicy,   
wymiana nawierzchni 
dojazdowej przed garażami 

10 000,00 2 700,80 

3 OSP Lipowe Pole 
Plebańskie 

 Remont nawierzchni 
dojazdowej, remont kanału 
naprawczego, instalacji 
oddymiającej i ciśnieniowej 

18 000,00 2 000,00 

4 OSP Łączna  Środki ochrony 
indywidualnego 
wyposażenia 

6 828,00 683,06  

5 OSP Sorbin  Remont oraz wymiana 
dachu 

15 000,00 999,84 

6 OSP Suchedniów  radiotelefon (1 szt.)               
wąż tłoczny (4 szt.) , ubranie 
specjalne (3 szt.) , obuwie 
strażackie (3 szt.)  

7 190,00 730,02  
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Gmina Ilość jednostek OSP Przeznaczone środki 

Urząd  Gminy Bliżyn                               6 251 989,01 

Urząd  Gminy Łączna                              1 237 320,37 

Urząd  Gminy  Skarżysko – Kość.   3 137 509,10 

Urząd Miasta Skarżysko – Kam.              1 292 509,73 zł. w tym                         
23 353,48 zł. ekwiwalent 

Urząd Miasta i Gminy Suchedniów.        2 53 459,59 

 

 

 
Zakupy jednostek OSP ze środków pochodzących z dotacji Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w 2017 r. 
 

 W 2017 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznał dotacje dla 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na realizację zadania publicznego pn.: 

„Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań  

ratowniczo-gaśniczych” Kwota dotacji na wydatki bieżące dla powiatu skarżyskiego wynosiła 

10 552,00 zł 

  

Podział środków przedstawia poniższa tabela: 

L.p. Jednostka 
OSP 

Zakupy 
inwestycyjne 

Zakupy bieżące Kwota dotacji Środki własne 

1 OSP Kierz 
Niedźwiedzi 

 Naprawa zawieszenia w 
samochodzie pożarniczym 
GBA 28/16 

3 350,00 600,00 

2 OSP Nowy 
Odrowążek 

 Rozdzielacz 1 szt,                    
obuwie strażackie 5 par, 
prądownica TURBO 1 szt, wąż 
tłoczny W 52 szt. 3 

3 462,00 193,00 

3 OSP 
Mroczków 

Drabina 
pożarnicza szt. 
1, 

radiotelefon szt 1,  3 740,00 1 330,00 
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V.  Gospodarka  finansowa 

 

Planowanie  i realizacja budżetu komendy 

 

Funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zależy wyłącznie 

od środków pochodzących z budżetu państwa. Plan finansowy Komendy Powiatowej stanowi 

podstawę finansowego planowania przedsięwzięć i racjonalizacji wydatków.  

 

Budżet Komendy Powiatowej PSP w Skarżysku -Kamiennej za 2017  r. przedstawiał 

się następująco: 

Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

Rozdział  75411 „ Komendy powiatowe PSP”                     7.070.422,00 zł.  

w tym:  

- wydatki bieżące, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń,  

oraz pozostałe wydatki związane z bieżącą działalnością  PSP 

7.035.423,00 zł. 

- wydatki  majątkowe    4.999,00 zł 

  

 

Wydatki  rzeczowe 

Wydatki rzeczowe wynosiły 1.129.847,45 zł. i stanowiły 15,98 % ogólnego budżetu 

Komendy Powiatowej PSP, z czego: 

- świadczenia dla funkcjonariuszy i ich rodzin stanowiły 24,10 % wydatków rzeczowych 

- pozostałe wydatki  75,90 % wydatków rzeczowych. 

  

Wydatki majątkowe 

            Wydatki majątkowe w 2017 roku wynosiły 34.999,00 zł. i zostały wykorzystane na 

zakup: 

-  kamery termowizyjnej. 

 

Wydatki płacowe 

 Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w 2017 roku wynosiły 5.905.575,55 zł.,  

co stanowiło 83,53 % ogólnego budżetu komendy. 
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Udziały procentowe wydatków rzeczowych, majątkowych  oraz płac i pochodnych  

w ogólnym budżecie Komendy w 2017 roku obrazuje poniższa tabela: 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań rocznych z 2017 roku 

 

Struktura wydatków w 2017 roku w KP PSP w Skarżysku -Kamiennej przedstawia się 

następująco: 

- płace i pochodne ( funkcjonariuszy i pracowników cywilnych) 69,25 % 

- odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe, ekwiwalenty za 

przedłużony  czas służby, jednorazowe odszkodowania powypadkowe 
9,23 % 

- nagrody roczne 5,05 % 

- świadczenia funkcjonariuszy  3,97 % 

- pozostałe wydatki rzeczowe 12,01 % 

- wydatki majątkowe   0,49 % 

 

 

Struktura budżetu 
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Rodzaj wydatku 2017 r. 

 Wydatki rzeczowe 15,98 % 

Płace i pochodne 83,53 % 

Wydatki majątkowe   0,49 % 

Ogółem budżet 100 % 
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Rozdział  75478  „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych”        5.761,00 zł. 

Środki otrzymane z rezerwy celowej na działania ratownicze związanych z usuwaniem 

skutków klęsk żywiołowych zgodnie z wytycznymi  przeznaczyliśmy: 

-  na plandek samochodowych : 3.800,00 zł,  

-  na zakup paliwa : 1.961,00 zł. 

 

Budżet komendy w 2017 roku  zapewnił prowadzenie działań ratowniczych  

i bieżące funkcjonowanie: zakup środków gaśniczych, paliwa, drobnego sprzętu  

i wyposażenia, umundurowania funkcjonariuszy oraz stałych wydatków związanych  

z utrzymaniem i eksploatacją strażnicy. 

  Sytuacja finansowa jednostek sektora finansów publicznych odzwierciedla sytuację 

finansową budżetu Państwa. Mamy nadzieję, że w przyszłości  ulegnie poprawie, a budżet 

komendy będzie sprzyjał realizacji zadań nałożonych na Państwowa Straż Pożarną. 
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Podsumowanie 

 

W 2017 roku ilość zdarzeń na terenie naszego powiatu zwiększyła się w stosunku                

do 2016 roku. Jednostki ochrony przeciwpożarowej wyjeżdżały 1004 razy do różnego rodzaju 

zdarzeń na terenie działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku 

– Kamiennej, co stanowi około 7,16 % wszystkich wyjazdów na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 

Znaczącą ilość zdarzeń wg ubiegłorocznych statystyk stanowiły wyjazdy w miesiącu 

marcu do pożarów nieużytków rolnych i traw oraz w miesiącu październiku do miejscowych 

zagrożeń związanych ze zdarzeniami na drogach.  

Utrzymanie gotowości bojowej, działalność kontrolno-rozpoznawcza oraz rozwijanie 

działalności promocyjnej, prewencyjne i propagandowej PSP była w roku 2017 priorytetem         

w działalności naszej komendy. 

W ramach kampanii „ czad i ogień – obudź czujność ”, udało nam się zorganizować                       

10 spotkań z młodzieżą naszego powiatu. W spotkaniu uczestniczyło 755 uczniów oraz                   

68 opiekunów. 

 W 2018 roku będziemy kontynuować działania propagandowe i profilaktyczne, 

współpracować z mediami, organizacjami społecznymi w celu nagłośnienia działań, 

projektów i akcji mających na celu uświadamianie mieszkańcom zagrożeń związanych  

z tlenkiem węgla, bezpieczeństwem dzieci i młodzieży, wypadkami kolejowymi i drogowymi 

oraz wypalaniem traw. 

Współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnej, zarządem powiatowym 

związku OSP i jednostkami samorządowymi układa się od lat wzorowo. Nie bez znaczenia 

jest potencjał jednostek OSP, zarówno z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, jak i tych 

z poza niego. Jednakże i one posiadają niemałe potrzeby. Pomimo znacznej poprawy 

warunków lokalowych w remizach oraz doposażenia specjalistyczny sprzęt, występują duże 

potrzeby w wymianie taboru samochodowego na nowszy. 

Dla usprawnienia działań krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie naszego 

powiatu zaplanowaliśmy szereg przedsięwzięć na rok 2018. Priorytetem będzie doskonalenie 

przygotowania jednostek KSRG do prowadzenia działań poprzez zwiększenie skuteczności, 

różnorodności form i metod współpracy z ogniwami Związku OSP, instytucjami                                 

i podmiotami tego systemu poprzez: 

-  ćwiczenia doskonalące dla jednostek PSP i OSP,  

-  inspekcje gotowości operacyjnej podmiotów ksrg 
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-  ćwiczenia na obiektach przemysłowych i użyteczności publicznej z udziałem jednostek PSP   

i OSP, 

-  ćwiczenia powiatowe z udziałem sił COO i WOO oraz grup specjalnych na terenie PKP             

w  Skarżysku – Kamiennej. 

W celu doskonalenia jednostek OSP planujemy przeprowadzenie kursów dla OSP: 

- kurs ratownictwa wodnego 

- kurs dowódców OSP 

- kurs podstawowy OSP 

- kurs ratownictwa technicznego 

W celu prawidłowego funkcjonowania komendy w roku ubiegłym dokonano zakupu 

sprzętu i urządzeń na kwotę ponad 73.000 zł. W 2018 roku będziemy się starali, za pomocą 

środków własnych i pozyskanych od samorządów, dokonać kolejnych zakupów sprzętu  

i urządzeń, które wpłyną na poprawę funkcjonowania komendy, mobilność oraz skrócenie 

czasu podjęcia działań przez jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie naszego powiatu. 

Do priorytetów będzie należał zakup aluminiowej łodzi płaskodennej, która może być 

wykorzystywana w działaniach ratowniczych na zbiornikach wodnych. W miarę posiadania 

środków finansowych zaplanujemy również zakup silnika do wymienionej łodzi. 

W roku 2018 nasza komenda otrzymała nowe etaty, które mają wzmocnić gotowość 

operacyjną Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego „ Skarżysko”                

w związku z planowanym poszerzeniem zakresu zadań związanych z zagrożeniem 

radiologicznym. Biorąc pod uwagę tak trudną dziedzinę ratownictwa, nasza komenda 

doposażona została w specjalistyczny sprzęt do rozpoznania i identyfikacji tego zagrożenia 

jak również zabezpieczenia ratowników. Planowane jest uczestnictwo ratowników 

wchodzących w skład SGRChemEko „Skarżysko” w szkoleniach, seminariach czy 

warsztatach tematycznych z zakresu sposobu postępowania podczas zdarzeń gdzie występuje 

zagrożenie radiologiczne.  

 




